ПРОЕКТ

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	№

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в постановление Администрации Боровичского муниципального района от 07.10.2013 № 2171
Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Боровичского муниципального района от 07.10.2013 № 2171 «Об утверждении Способа расчёта расстояния от организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий» (далее постановление):

1.1 изложить заголовок к тексту в редакции: «Об утверждении Способа расчёта расстояния от организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, до границ прилегающих территорий»;
1.2 Изложить преамбулу к тексту постановления в редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», областным законом от 25 июня 2024 года № 514-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об установлении дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, на территории Новгородской области» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

1.3 Дополнить пункты 1, 3 и подпункты 2.1, 2.2 после слов «не допускается розничная продажа алкогольной продукции» словами «и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»;
2. Внести изменения в Способ расчёта расстояния от организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий», утвержденный вышеназванным постановлением (далее Способ расчета расстояния):

2.1. дополнить заголовок и преамбулу Способа расчёта расстояния после слов «не допускается розничная продажа алкогольной продукции» словами «и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»;

2.2. изложить абзацы 6-8 пункта 1 Способа расчёта расстояния в редакции:

«к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, к расположениям воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и сооружениям, предназначенным для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации;

к вокзалам, аэропортам;

к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемым органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».

2.3. дополнить Способ расчета расстояния:
2.3.1 подпунктом 1.1 следующего содержания: «1.1. Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания (за исключением ресторанов) не допускаются на территориях, прилегающих к многоквартирным домам в период времени, установленный действующим законодательством».
2.3.2 пунктом 5 следующего содержания: «5. Установить границы прилегающих к многоквартирным домам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания (за исключением ресторанов) на расстоянии 50 метров от крайней ближайшей точки многоквартирного дома по прямой линии без учета искусственных и естественных преград.»;

2.4. заменить в пунктах 3 и 4 слова «в пункте 1», «в настоящем пункте» словами «в абзацах втором -восьмом пункта 1».
 3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района

                             О.В. Рыбакова

В разработанном проекте

коррупциогенных фактов не выявлено.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета экономики                                                                                          Н.И. Завражнева
Согласовано:

	Должность
	Подпись
	Дата
	Ф.И.О.

	Председатель комитета правового и кадрового обеспечения

	О.А. Корнеева

Рассылка: комитет экономики, редакция «Красная искра», прокуратура, отдел информатизации и связи (Консультант плюс), сайт, комитет правового обеспечения - 2.